
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 22J 2.2022
г. Ейск

№ 68-од

Об итогах открытого конкурса «Красивая математическая задача»
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 31.08.2022 № 2047 «Об 
утверждении регионального перечня олимпиад и иных интеллектуальных и 
(или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно- 
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных 
знаний, творческих и спортивных достижений, на 2022-2023 учебный год» и 
приказом МКУ «ИМЦ системы образования Ейского района» от 07.07.2022 
№31 -од «О проведении открытого конкурса «Красивая математическая задача» 
в 2022-2023 учебном году» в установленные сроки был проведён конкурс 
«Красивая математическая задача» (далее -  конкурс).

Заявки на участие в конкурсе направили 30 образовательных организаций 
из Иркутской области, Курганинского, Кавказского, Мостовского, 
Новокубанского и Ейского районов Краснодарского края.

Своевременно предоставили сборники задач 24 образовательные 
организации, из них 6 не были допущены к очному этапу в связи с нарушением 
требований положения о конкурсе.

В очном этапе приняли участие 16 команд: МЕРУ гимназия №14 г.Ейска 
МО Ейский район, МБОУ лицей №4 г.Ейска МО Ейский район, МБОУ СОШ 
№2 г.Ейска МО Ейский район, МБОУ гимназия ст-цы Темиргоевской МО 
Курганинский район, МАОУ СОШ №9 МО Курганинский район, МАОУ СОШ 
№13 ст-цы Константиновской МО Курганинский район, МБКОУ СОШ №19 
г.Курганинска МО Курганинский район, МБДОУ ДСКВ №15 г.Ейска МО 
Ейский район, МБДОУ ДСКВ №26 г.Ейска МО Ейский район, МБДОУ ДСКВ 
№29 г.Ейска МО Ейский район, МБДОУ ДСКВ №33 г.Ейска МО Ейский район,
\ / f  A O V  Т ТПП ГТГ \Г л 7  г  У  I / П Т 'О Г Т Г Т Т Т Л Т / ' 1Ч/ГГЛ Т /« ;* \г т и п т л т /* т 1 т^ и  тт Г \\А  Т TDD П \ Г «  1 П



2

г.Курганинск МО Курганинский р-н, МАДОУ ДС №34 г.Курганинска МО 
Курганинский район, МДОАУ ДС №10 г.Новокубанска МО Новокубанский 
район, МДОАУ ДС №1 г.Новокубанска МО Новокубанский район.

На заочном этапе конкурса материалы сборников были оценены 
конкурсным жюри согласно критериям положения о конкурсе.

Все задачи прошли проверку на уникальность с помощью программы 
AntiPlagiarism.NET.

20 декабря 2022 года состоялась очная защита сборников задач (в 
формате видеоконференции) на которой команды образовательных 
организаций представили презентации своих проектов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров конкурса (приложение).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Г.П. Гришко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом МКУ «ИМЦ системы 
образования Ейского района» 

от 22.12.2022 № 68-од

Список победителей и призёров открытого конкурса 
«Красивая математическая задача» 

в 2022-2023 учебном году

Список победителей и призёров открытого конкурса 
«Красивая математическая задача» в командном зачете

№
п/п

Образовательная организация ФИО куратора 
проекта в 0 0

Статус диплома

1 МБДОУ ДСКВ №33 г.Ейска МО Ейский район Долгих Татьяна 
Николаевна

победитель

2 МАДОУ ДС № 34 г.Курганинска 
МО Курганинский район

Забабурина Ольга 
Александровна, 

Могилевская Яна 
Николаевна

призёр 2 место

л МДОАУ ДС №10 «Казачок» г.Новокубаиска 
МО Новокубанский район

Авилова Галина 
Олеговна

призёр 3 место

4 МБОУ гимназия №14 им. первого лётчика- 
космонавта Ю.А. Гагарина г.Ейска МО Ейский 

район

Слива Ирина 
Владимировна, 

Федорищева Юлия 
Михайловна

победитель

5 МБОУ лицей №4 им. профессора Е.А. Котенко 
г.Ейска МО Ейский район

Литвин Светлана 
Анатольевна

призёр 2 место

6 МБОУ СОШ №2 им.Героя Советского Союза 
А.В. Ляпидевского г.Ейска МО Ейский район

Бондаренко
Надежда

Владимировна

призёр 3 место

Список победителей и призёров открытого конкурса 
«Красивая математическая задача» в индивидуальном зачете

№
п/п

Образовательная организация ФИ Номинация/ 
класс обучения

Статус
диплома

1 МДОАУ ДС №10 «Казачок» 
г.Новокубаиска МО 

Новокубанский район

Белугина
Анастасия

«Лучшая логическая 
задача»

победитель

2 МДОАУ ДС №10 «Казачок» 
г.Новокубаиска МО 

Новокубанский район

Голодок
Вероника

«Лучшая логическая 
задача»

победитель

3 МАДОУ ДС № 34 Маотынова Лиза «Лучшая логическая победитель



2

г.Курганинска МО 
Курганинский район

задача»

4 МАДОУ ДС № 34 
г.Курганинска МО 

Курганинский район

Васильцева
Юлия

«Лучшая логическая 
задача»

победитель

5 МДОАУ ДС №Ю «Казачок» 
г.Новокубанска МО 

Новокубанский район

Кодаш Мирон «Лучшая логическая 
задача»

призёр 2 
место

6 МАОУ ЦРР ДС№19 
г.Курганинск МО 
Курганинский р-н

воспитанники 
группы «Кот в 

сапогах»

«Лучшая логическая 
задача»

призёр 3 
место

7 МБДОУ ДСКВ №15 г.Ейска 
МО Ейский район

Усова Ира «Лучшая задача- 
сказка»

победитель

8 МАОУ ЦРР ДС №7 Махонина Лидия «Лучшая задача- 
сказка»

победитель
г.Курганинск МО 
Курганинский р-н

9 МБДОУ ДСКВ №15 г.Ейска 
МО Ейский район

Фролова Мария «Лучшая задача- 
сказка»

призёр 2 
место

10 МБДОУ ДСКВ №33 г.Ейска 
МО Ейский район

Зеленцов Олег «Лучшая задача- 
сказка»

призёр 2 
место

11 МБДОУ ДСКВ №33 г.Ейска 
МО Ейский район

Г армашова 
Александра

«Лучшая задача- 
сказка»

призёр 3 
место

12 МБДОУ ДСКВ №15 г.Ейска 
МО Ейский район

Дудченко Денис «Лучший ребус или 
головоломка»

победитель

13 МБДОУ ДСКВ №15 г.Ейска 
МО Ейский район

Самчев Даниил «Лучший ребус или 
головоломка»

победитель

14 МБДОУ ДСКВ №15 г.Ейска 
МО Ейский район

Канюка Артём, 
Киселёва Лена, 

Алексеев Даниил

«Лучший ребус или 
головоломка»

победитель

15 МАДОУ ДС № 34 
г.Курганинска МО 

Курганинский район

Здвижко Диана «Лучший ребус или 
головоломка»

призёр 2 
место

16 МАДОУ ДС № 34 
г.Курганинска МО 

Курганинский район

Черепахин
Тимофей

«Лучший ребус или 
головоломка»

призёр 2 
место

17 МБДОУ ДСКВ №15 г.Ейска 
МО Ейский район

Сонин Денис, 
Поляков Данил

«Лучший ребус или 
головоломка»

призёр 3 
место

18 МБОУ гимназия №14 им. 
первого лётчика-космонавта 
Ю.А. Гагарина г.Ейска МО 

Ейский район

Сухнатова Алена 1 класс победитель

19 МБОУ гимназия №14 им. 
первого лётчика-космонавта 
Ю.А. Гагарина г.Ейска МО 

Ейский район

Пронина
Елизавета

1 класс призёр 2 
место

20 МБОУ гимназия №14 им. 
первого лётчика-космонавта

1/У  Л 1 П'ГЛУЧТГГТЛ Г» U  TI /ЛТЛГ» А Л/А

Исько Даниил 1 класс призёр 3 
место



61 МБОУ гимназия №14 им. 
первого лётчика-космонавта 
Ю.А. Гагарина г.Ейска МО 

Ейский район

Ганас Софья 11 класс призёр 2 
место

62 МБОУ гимназия №14 им. 
первого лётчика-космонавта 
Ю.А. Гагарина г.Ейска МО 

Ейский район

Саргсян
Лендруш

11 класс призёр 3 
место

Директор Г.П. Гришко


